¹ Augustinus qua: neutrum Græcum probat, sed quia ὄντι.

² Hebræus habet cor; ac si diceret, facultas animæ visibili luxu et deliciis obcæcata est; pro illo vero peristomium (ms. capistrum) habet, pinguevinem et diptoidem, etc. Hæc Olympiodorus in Catena Gr. PP. MART.

³ Idem plurium numero, Quæ enim illi paraverunt, alii auferunt.

⁴ Omissa sunt isthæc in ms. codice, ubi exscriptor spatium sufficiens vacuum reliquit ad ea describenda miniaceo colore, ac litteris majusculis. Quod in alijs mss. factum conspicimus: nam in multis desunt sæpius tituli et litteræ initiales. MART.

⁵ Restituimus ad Græcum exemplar, et Augustini lectionem, Consolatores malorum omnes, pro quibus erat, Consolatores mali vos omnes.

— Pro quo Aquila, inquit Olympiodorus, Consolatores laborum; Theodotto, Consolatores molestiarum; Symmachus autem dilucidius reddidit, Consolatores omnes odiosi estis. MART.

⁶ Falso legerat Martianæus, non dolebo vulnera, pro non dolebo vulnere, juxta Græcum, οὐκ ἀλήσω τὸ τραῦμά μου, quemadmodum S. quoque Augustinus legit.

⁷ Nomen dolor, quod proprie in Græco non est, ne ipse quidem Augustinus novit.

⁸ Apud S. Augustinum respondi, qui mox enim adverbium rectius prætermitit: tum vero omnium optime dejecit me, legit juxta Græcum μετέβαλλέ με, quemadmodum et nos restitimus. Satis avium vitiose ac nullo ferme sensu Martianæus ex corrupto suo ms. excuderat, dejecit me.

⁹ Malim equidem in genus legi, quod et Hebræus

præfert דָּוָו, ac facile existimarim Origenianum quoque exemplar εἰς αἰαγόνια olim prætulisse. Verum cum etiam Augustinus in Latino suo codice invenerit, in genibus, et Græcus habeat εἰς τὰ γόνατα, propius ad fidem est opinari, jam inde ab Hieronymi ævo fuisse Græcas voces, εἰς αἰαγόνια, ob litterarum similitudinem a librariis depravatas in has εἰς τὰ γόνατα: atque ejusmodi exemplari S. quoque usum esse interpretem, cum nullum ferme esset boni sensus dispendium. Hinc certe, cum pridem in genus rescribere stavissemus, probavimus demum Augustinianam lectionem hanc magis: quam enim e suo ms. excuderat Martianæus uno verbo ingens, sive pro in genus, sive pro in genibus, depravatam velis scribarum oscitantia, manifesto mendosam ac falsam pati haud potuimus.

¹⁰ Iterum manifesto errore laborabat Martianæi lectio, circumdederunt lanceas, quam ex S. Augustini testimonio, Græco jugiter textu, ἐκὼκλωσαν με λανχαις, suffragante, emendavimus.

¹¹ Falso Martianæus versiculum istum, virtus enim mea in terra extincta est, præfixo obelo jugulaverat, perinde ac si esset Græcum assumentum, quod in Hebræo archetypo non haberetur. Verum est illa omnium fere luculentissima in Hebræo sententia, כָּרַנִי בַעֲרַר בְּלִלְתִּי quod, est ad verbum, Et infirmavit in pulvere cornu meum, quod commodius Græci interpretantur, Τὸ δὲ σῆνοσ μου εἰς γῆν ἐσβέθη, Robur autem meum in terra extinctum est. Ad fidem itaque Hebræi textus obelum sustulimus.